
НАЦРТ 
 

 На основу члана  9. став 1. Закона о финансирању локалне самоуправе 
(„Сл.гласник РС“, број 62/06, 47/11, 93/12, 99/13-усклађени дин.изн., 125/14-усклађени 
дин. изн., 95/15-усклађени дин. изн., 83/16, 91/16-усклађени дин. изн., 104/16-др.закон, 
96/17-усклађени дин. изн., 89/18-усклађени дин. изн., 95/18-др.закон, 86/19-усклађени 
дин. изн., 126/20-усклађени дин. изн. и 99/21-усклађени дин. изн.), члана 32. тачка 13. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС, бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон и 47/18) и члана 40. тачка 42. Статута општине Неготин („Сл. лист општине 
Неготин“, бр. 4/19), Скупштина општине Неготин на седници одржаној дана 
________2021. године донела је 

 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ АДМИНИСТРАТИВНИМ ТАКСАМА 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о локалним административним таксама („Сл. лист општине Неготин“, 
бр. 5/16), код Тарифе локалних административних такси, у тарифном броју 8, за списе 
и радње из комунално-стамбене и имовинско-правне области које доноси Општинска 
управа, тачка 5., брише се. 
 

Члан 2. 
 Тарифни број 10, мења се и гласи:  
 
                                               „Тарифни број 10 
  
 За закључење брака: 
 1. У просторијама општине Неготин, у радно време плаћа се такса у висини од 
1.000,00 динара, 
 2. У просторијама општине Неготин, ван радног времена плаћа се такса у 
висини од 2.000,00 динара, 
 3. Ван просторија општине Неготин и ван радног времена, на месту и у време по 
жељи странке плаћа се такса у висини од 10.000,00 динара.“ 
 

    Члан 3. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Неготин“ а примењује се од 01. јануара 2022. године. 
 
Број: ______/2021-I/07 
Датум: _______2021. године 
Неготин  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 
 
 
 
 



 
Образложење 

 
 Правни основ за доношење Одлуке о изменама Одлуке о локалним 
административним таксама садржан је у члану 9. став 1. Закона о финансирању 
локалне самоуправе којим је прописано да Скупштина јединице локалне самоуправе 
може уводити локалне административне таксе за списе и радње у управним стварима, 
као и друге списе и радње који органи јединице локалне самоуправе издају, односно 
обављају у оквиру послова из своје изворне надлежности. 
 На основу члана 32. тачка 13. Закона о локалној самоуправи и члана 40. тачка 
42. Статута општине Неготин прописано је да Скупштина општине у складу са законом 
утврђује општинске таксе и друге локалне приходе који општини припадају по закону. 
 Разлог за доношење Одлуке о изменама Одлуке о административним таксама је 
потреба да се измене тарифни бројеви 8 и 10 у Тарифи локалних административних 
такси. Код тарифног броја 8, за списе и радње из комунално-стамбене и имовинско-
правне области које доноси Општинска управа, брише се  тачка 5. којом је предвиђено 
плаћање таксе за решење о конверзији права коришћења грађевинског земљишта у 
право својине, уз накнаду. Код тарифног броја 10 повећава се износ такси са 250,00 
динара на 1.000,00 динара, за закључење брака у просторијама општине Неготин, у 
радно време, са 1.000,00 динара на 2.000,00 динара за закључење брака у просторијама 
општине Неготин, ван радног времена и са 6.000,00 динара на 10.000,00 динара за 
закључење брака ван просторија општине Неготин и ван радног времена, на месту и у 
време по жељи странке, чиме се врши усклађивање са динарским износима из тарифе 
републичких административних такси, односно због пораста цене услуга штампања и 
набавке потребних образаца (извода и уверења) за закључење брака.  
 За реализацију ове одлуке нису потребна додатна средства из буџета општине 
Неготин. 
 Из напред изнетог Општинско веће општине Неготин предлаже Скупштини 
општине Неготин да усвоји Одлуку у датом тексту. 


